
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.220, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191079777201765. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual aquisição de materiais de consumo, para o exercício de 2018. Total de Itens 
Licitados: 6. Edital: 06/02/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - 
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00008-2018. 
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Abertura das Propostas: 21/02/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.220, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA j ~° D E F E V E R E I R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.010709/2018-62, 

R E S O L V E : 

Art . I o Nomear, a contar de 2/2/2018, a servidora K A R O L I N E R O C H A 
C A R I E L L O , matrícula 5323-6, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria 
Técnica de Políticas Institucionais da API, código CC-01 (50030027). 

Art . 2o Exonerar, a contar de 14/2/2018, a servidora K A R O L I N E 

R O C H A C A R I E L L O , matrícula 5323-6, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria 
Técnica de Políticas Institucionais da API, código CC-01 (50030027). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O " L U Q U E I Z S A L L E S 

Z:\2018\DG\PORXARJAS\CC e FC - DGV08191.010709-201S-62 (Tilular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.220, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 105 , D E D E F E V E R E I R O D E 2018. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L ADJUNT O DO M I N I S T É R I O 
P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.010654/2018-91, 

R E S O L V E : : 

Art . I o Nomear, a contar de 15/2/2018, a servidora K A R E N A I R E S 

B A T I S T A D O S S A N T O S, matrícula 5047-4, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I da 
Assessoria Técnica de Políticas Institucionais da API, código CC-01 (50030027). 

Art . 2o Exonerar, a contar de 28/2/2018, a servidora K A R E N A I R E S 

B A T I S T A D O S S A N T O S, matrícula 5047-4, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria 
Técnica de Políticas Institucionais da API, código CC-01 (50030027). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

R E N A T O L Ü Q U E I Z S A L L E S 

Z:\2018\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGMI8191 ()UX>54-2lHX-yi (Titular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.220, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA jzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 0 Q , DE J ^ DE F E V E R E I R O DE 2018. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza a viagem a serviço do servidor 
ADEMILSO N DE FREITA S JÚNIOR, mat. 
3671, para realizar o transporte dos servidores 
que visitarão o Ministério Público do Estado de 
Goiás, no dia 2 de fevereiro de 2018, na cidade 
de Goiânia/GO. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L ADJUNT O DO MINISTÉRI O PÚBLIC O 
DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 
30/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.010784/2018-23; 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar a viagem a serviço do servidor ADEMILSO N DE 
FREITA S JÚNIOR, mat. 3671, para realizar o transporte dos servidores que visitarão o 
Ministério Público do Estado de Goiás, no dia 2 de fevereiro de 2018, na cidade de 
Goiânia/GO. 

Art . 2o O afastamento dar-se-á com ônus de diária para o Ministério Público 
do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.220, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J O l , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA X D E F E V E R E I R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.009788/2018-69, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar, a contar de 5/2/2018, a servidora F L A V I A C A R D O S O 

F U Z E I R A C H A U L . matrícula 5423-2, Técnico do MPU/Administração do quadro do 
Ministério Público Militar , para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Execuções Penais da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-03 (64001009), dispensando, em 
consequência, o servidor H E N R I Q U E S A N T O S D E F A R I A , matrícula 4360-5. 

Art . 2o Dispensar, a contar de 5/2/2018, a servidora F L A V I A C A R D O S O 

F U Z E I R A C H A U L , matrícula 5423-2, Técnico do MPU/Administração do quadro do 
Ministério Público Militar , da função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria da 11a Promotoria de Justiça Criminal de Brasília da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília I , código FC-02 (66001155). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.-̂

R E N A T O T A J Q U E I Z S A L L E S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X:\2l) 18 \ DGPORTARIAS\ CC e FC - DG\08191 (HW788-2018-69 (Tilulari.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.220, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.


